
 

  Città di Castelvetrano  
 

 DIREZIONE VII –  Urbanistica - Edilizia - Attività Produttive 
  

 
 
 

 Determina SUAPE N° 38 del_30/03/2021                
All’impresa ROPPOLO GIOVANNI 

C/da Casazze n. 116  
91025 Marsala (TP) 

 
OGGETTO: Provvedimento di divieto di prosecuzione dell’attività e revoca dell’autorizzazione amministrativa 

n. 10 del 01/04/2010 di concessione posteggio nel locale mercato settimanale.- 
Il Responsabile del SUAP 

 

Vista l’autorizzazione amministrativa n.10 del 01/04/2010, rilasciata al sig. Roppolo Giovanni, nato a Corleone (PA il 
05/02/1978 residente a Marsala (TP) c/da Casazze n.116, quale titolare dell’impresa individuale omonima (cod.fis. 
RPPGNN78B05D009Y), per l’esercizio dell’attività di commercio su aree pubbliche a carattere itinerante settore non 
alimentare, con concessione di posteggio n. 29 nell’ ambito del mercatino settimanale di piazza C. Montalto; 

Vista la nota, prot.gen. 421 del 09.01.2017, inviata dal Settore Programmazione Finanziaria e gestione delle Risorse, 

Servizio Contenzioso Tributario ed altre Entrate, con la quale si comunica la mancata regolarizzazione della posizione 
tributaria (pagamento della TOSAP); 

Visto il rapporto del Comando Polizia Municipale, prot. di settore n. 241 del 12.01.2017, sulle situazioni soggettive di 

ciascun operatore; 
Visto l’aggiornato elenco degli operatori che non hanno regolarizzato la posizione tributaria, prot. n. 21581 del 

07.06.2017, pervenuto dal Settore Programmazione Finanziaria e gestione delle Risorse, Servizio Contenzioso 
Tributario ed altre Entrate, dal quale si evince che l’interessato non ha regolarizzato la posizione tributaria; 

Visto l’art. 33 - comma 2 - del regolamento per la gestione dei mercati settimanali e del commercio in forma 
itinerante (delib. C.C. n. 32 del 13.04.2011), il quale prevede la sospensione del posteggio per il mancato pagamento 
della TOSAP, fino al pagamento della stessa; 

Vista l’ordinanza di sospensione della Commissione Straordinaria n. 83 del 06/12/2017 con avvio del procedimento 

di revoca, notificato  il 05/11/2020, con il quale si assegnava un termine di 30 gg per la regolarizzazione dell’importo 
dovuto;     

Vista la nota della XI Direzione Organizzativa – Tributi, prot.gen. n. 44170 del 05.10.2018, dalla quale si evince la 

mancata regolarizzazione della posizione tributaria;  
Che pertanto occorre procedere alla revoca dell’autorizzazione su menzionata; 
Vista la Legge 241/90 e s.m.i. 
Visto il DPR 380/2001 e s.m.i. 
Vista la Legge 133/2008 e s.m.i. 
Vista la Legge 122/2010 e s.m.i.  
Visto il DPR 160/2010 
Vista la L.R. 01.03.1999 n. 18; 
Vista la L.R. 08.01.1996 n. 2; 
Vista la Circolare Assessoriale 06.04.1996, Prot. n. 4754;  
Vista  la determina del Sindaco n. 06 del 29.01.2021 di incarico di Responsabile di Direzione; 

DISPONE 
il divieto immediato di prosecuzione dell’attività e la revoca dell’autorizzazione n. 10_del 01.04.2010, per l’esercizio dell’attività di 
commercio itinerante settore non alimentare, con concessione di posteggio n. 29 nel locale mercatino settimanale di piazza C. Montalto, 
per le motivazioni in premessa indicate. 

 
Il presente provvedimento, ai fine dell’adozione degli atti conseguenziali al presente, sarà trasmesso per 
quanto di competenza a: 

- Sindaco - sindaco@pec.comune.castelvetrano.tp.it – Sede; 

- Direzione X Polizia Municipale – poliziamunicipale.castelvetrano@pec.comune.castelvetrano.tp.it – Sede; 

- Direzione IX Tributi – tributi@pec.comune.castelvetrano.tp.it – Sede; 

- C.C.I.A.A. – camera.commercio.trapani@tp.legalmail.camcom.it – Trapani. 

L’Ufficio Messi, cui la presente è trasmessa, provvederà alla pubblicazione del presente atto. 
 
Il presente provvedimento è definitivo e pertanto è impugnabile solo con ricorso giudiziale al T.A.R. entro 60 giorni o con ricorso al Capo 
dello Stato entro 120 giorni.- 
Il Resp.le del Procedimento 

      F.to  (Enza Tilotta)                                                                                                                                            Il Responsabile della D.O. 
                                                                                                                    F.to(Ing.Danilo La Rocca) 
 

                                                                                                                   

  

Selinunte 

Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

         U.O.  – Edilizia privata, Edilizia cimiteriale, Lottizzazioni residenziali, 
                     Attività economiche ed agricole, Sportello Unico per le attività produttive e   
                     l’Edilizia (S.U.A.P.E.) 

 

mailto:poliziamunicipale.castelvetrano@pec.comune.castelvetrano.tp.it
mailto:tributi@pec.comune.castelvetrano.tp.it
mailto:camera.commercio.trapani@tp.legalmail.camcom.it

